МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

23.10.23 г. №497/01-10

г. Михайловск

О проведении диагностических срезов на предмет выявления уровня

сформированности функциональной грамотности для обучающихся 8-9-х

классов по материалам оценивания функциональной грамотности, имеющимся в

открытом доступе

          В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского

края от 20 октября  2023 года №01-23/16599, письмом комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от

23.10.2023 года № 8145/01-11 «О реализации комплекса мероприятий

функциональной грамотности в 2023-2024 учебном году», планом мероприятий

(дорожная карта),  направленных на повышение уровней читательской,

математической, креативной, глобальной и естественнонаучной грамотностей и

исключение рисков ученической неуспешности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем вновь прибывшим педагогам пройти регистрацию на сайте

https://resh.edu.ru/.

2. Классным руководителям 8-х и 9-х классов и вновь прибывшим

обучающимся 8-9 классов, провести инструктаж с обучающимися по

регистрации на платформе https://resh.edu.ru/ и проконтролировать их

регистрацию.

3. Педагогическому коллективу, провести диагностические срезы на предмет

выявления уровня сформированности функциональной грамотности для

обучающихся 8-9-х классов по материалам оценивания функциональной

грамотности, имеющимся в открытом доступе на сайте

https://fg.resh.edu.ru/ с 23 по 27 октября 2023 года, с 23 по 30 ноября 2023

года, с 18 по 26 декабря 2023 года, предоставить результаты проведения

срезов до 27 октября, 30 ноября и 26 декабря 2023 года соответственно.

https://resh.edu.ru/
https://resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/

Класс  7-18 ноября

2023 год

20 ноября – 9 декабря

2023 год

11-26 декабря

2023 год

8 класс  Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность  8

класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность  8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 1.

Задания: «Агент

000», «Ветряк»

9 класс  Математическая

грамотность  8

класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность  9 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания: «Почему мы

видим так, а не

иначе?!», «Зелёная»

энергетика

Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

4. Включить в состав рабочей группы педагогов по вопросу формирования и

оценки функциональной грамотности, обучающихся 8-9-х классов по

следующим направлениям в следующем составе (Приложение1,2,3 к

приказу):

Виды

грамотностей

Классы Педагоги, ответственный за организацию

мероприятия,  рассылку ссылки и пароля,

Приложение 1

к приказу от

23.10.2023

№497/01-10

График проведения диагностических работ

Класс  7-18 ноября

2023 год

ФИО ответственных

за проведение и

проверку

8 класс  Читательская грамотность

8 класс.

Диагностическая работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

8А – Мелкумова А.А.

8Б – Пушкина С.В.

8В – Румянцева Н.А.

8Г – Закревская А.П.

8Д – Закревская А.П.

8Е – Румянцева Н.А.

8Ж – Закревская А.П.

8З – Мелкумова А.А.

9 класс  Математическая грамотность

8 класс.

Диагностическая работа 2021.

Вариант 2.

Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный торт»

9А – Ульянова И.А.

9Б – Худая Н.А.

9В – Волосатова Г.А.

9Г – Ульянова И.А.

9Д – Худая Н.А.

9Е – Закревская Л.А.

9Ж – Волосатова Г.А.

Приложение 2

к приказу от

23.10.2023

№497/01-10

График проведения диагностических работ

Класс  20 ноября  - 2 декабря

2023 год

ФИО ответственных

за проведение и

проверку

8 класс  Математическая грамотность

8 класс.

Диагностическая работа 2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

8А – Закревская Л.А.

8Б – Худая Н.А.

8В – Бурлакина О.В.

8Г – Бурлакина О.В.

8Д – Подгорная А.Р.

8Е – Подгорная А.Р.

8Ж –Ульянова И.А.

8З – Подгорная А.Р.

9 класс  Естественнонаучная грамотность

9 класс.

Диагностическая работа 2022.

Вариант 2.

Задания: «Почему мы видим так, а не

иначе?!», «Зелёная» энергетика

9А – Скрипкина М.А.

9Б – Полянко И.В.

9В – Бандеровская Е.Б.

9Г – Полянко И.В.

9Д – Бандеровская Е.Б.

9Е – Фирсова Л.Ю.

9Ж – Полянко И.В.

Приложение 3

к приказу от

23.10.2023

№497/01-10

График проведения диагностических работ

Класс  11-21 декабря

2023 год

ФИО ответственных за

проведение и проверку

8 класс  Естественнонаучная грамотность

8 класс.

Диагностическая работа 2022.

Вариант 1.

Задания: «Агент

000», «Ветряк»

8А – Скрипкина М.А.

8Б – Бандеровская Е.Б.

8В – Полянко И.В.

8Г – Полянко И.В.

8Д – Фирсова Л.Ю.

8Е – Фирсова Л.Ю.

8Ж – Бандеровская Е.Б.

8З – Скрипкина М.А.

9 класс  Читательская грамотность

8 класс.

Диагностическая работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

9А – Мурадян Т.Д.

9Б – Пушкина С.В.

9В – Айриян Г.Х.

9Г – Румянцева Н.А.

9Д – Айриян Г.Х.

9Е – Пушкина С.В.

9Ж – Чухрай Е.В.